Psalmus

deridendo et subsanando **Esa.** xiij. Desperit te subsan-
nauit te virgo filia syon post te caput mouit filia bierlin fi-
lia syon et bierlin est aia iusti ppter preimplationem et pacem
post allegatos suas repetit orationem dices (adiuua me in
malis vitatis in bonis agedis in opprobriis sufferendis
(dñe) cui seruio (deus) quem colo (meus) quem diligo (sal-
uum me fac sim misericordiam tuam) **Paral.** viii. in fine. inci-
gnum saluabis me sim misericordiam tuam ad **L**ibitum. **iij.** Non
ex opibus iusticie quod fecimus nos: sed sim misericordiam sal-
uos nos fecit: et scient aduersari tam demones quam boies.
(quod manus tua hec) i. quod tu adiuuas me. **Ps.** **D**avid enim
mea auxiliabit et nibil proficit inimicus in eo (et tu dñe fe-
cisti eam manu) i. auxilium **Ezech.** xl. Facta est super me ma-
nus dñi et adduxit me illuc in visionibus dei: induxit me in
terram isrl. mali autem videntes bonum iustorum non gaudet sed
inuidet et detrahitur: unde addit (maledicunt detrahentes illi)
i. auxilio et gratiae tue quam videbunt in me. **Ps.** Peccator
videbit et irascetur. Sed nunquid nocet eoz maledictio bo-
nis bñdictionem: unde addit (et tu dñe bñdices) **M**atth. v.
Beatit eritis cum maledixerint vobis boies. **T**hi dicit da-
uid. **iij.** Regum. xvi. Dimitte eum ut maledicat mihi si forte
respiciat dñs et reddat mihi bñdictionem pro maledictione
hac hodierna. Et hoc cognito profundit mali diecetes et gau-
dient illi qui maledicunt: unde addit (qui insurgunt in me con-
fundantur: seruus autem tuus letabitur) nec parum profundantur
(sed induantur qui detrahunt mihi prndore) i. ex parte co-
fundantur non tenuis est intense. **H**ec quod sequitur (et opianit: si-
cut diploide pfusione sua) ut duplicitate pfundantur. s. coram
deo et boibus: et potest legi de bona vel de mala pfusione **E**ccl. iiiij.
Eccl. iiiij. Est pfusio adducens petrum: et est pfusio adducens
gloriam et gratiam. De hac diploide **Esa.** xl. Suscepit de
manu dñi duplicita de oibus peccatis suis. econtra de bo-
nis dñi **H**aruc. v. Circundabit te diploide deus iusticie: et
imponet mitras capiti tuo **I**sa. lxv. In terra sua duplicita
possidebitur: per his oibus dicit se laudaturum deum: unde subdit
(profitebor dño) professione laudis et nota singula verba (co-
fitebor) hic contra taciturnos et torpeles **J**oh. j. Quid tor-
pore deprimeris: surge et inuoca dñm (dño) non sibi: sicut
ille per quo **Ezech.** xix. Ego feci memetipm (nimis) pro te-
pidos. **j.** **C**oz. viii. Psallat spu psallat et mete (in ore meo)
non per vicarium **L**euit. vi. nec altero omittatur (in medio
multorum) contra murmurantes in angulis horas suas **M**a-
thei. **vj.** **E**mat et in synagogis et in angulis platearum ita-
tes orare quod etiam dicit (multorum) est protra auaros de sua
scia. **j.** **C**oz. v. Non quereres quod mihi utile est sed quod multis.
(laudabo eum) **Ps.** Semp laus eius in ore meo (qui as-
titit a destris paupis) astitit em dñs boibus quem boies
derelinquent. Unde dicit apls. **ij.** **L**ibitum. **iij.** In prima mea
defensione nemo mihi affuit: et sequitur. dñs autem astitit mihi
et confortauit me. Sed quare dicit potius a destris quam a simi-
stris: supra em dicit scuto circundabit te veritas eius **E**t. **ij.**
Coz. vi. Per arma iusticie a destris et a simistris. **S**olutio
Diabolus plures facit insultus a destris. i. i. spnlib: et i. o.
a destris maiori indiger homo auxilio vel possimus dice-
re quod in viro iusto nihil est sinistrum: sed totum destrum **J**ud.
ij. Ultraquam manu uterba ppter destrera: et ad quid astitit subiug-
git (ut saluum faceret aiam meam) demonibus **T**ren. **iij.** Ce-
lotiores fuerint psecutores nři aquilis celi citius em venit
diabolus ad infirmum quam sacerdos quod tunc quod accelerat et
sequitur ibi super montes psecuti sunt. i. in dignitatibus in de-
serto insidiati sunt nobis. i. in religione: ab his pseu-
tibus saluas faciat aias nřas salvator nři iesus xp̄s qui est
bñdactus in secula seculorum. Amen.

Ps. cix.

Psalmus CIX

Dixit dominus domino meo: sede a
destris meis.
Titulus (ps. David) tituli patet. In precedentibus
ps. egit ppheta de xp̄i passione: in isto agit de xp̄i diuinitate
et de verbi incarnatione ut sic intercalariter loquendovideat

esse de angelis ascendentibus et descendantibus quos videt iacob **Gen.** xxviii. Intentio horat subiecti xpo. Modus tripartitus est ps. Primum ppheta refert verba prius de filio in quibus natura humanitatis et diuinitatis ostendit. Secundo ppter ostendit naturam diuinitatis simpliciter: ibi (cum principium) Tercio ppheta agit de humanitate xpi ibi (Iurauit) naturam ergo diuinitatis apiens ppheta ait (dixit dñs) pater (dño meo) filio b qd sequit (iudee tc.) et est congrua continuatio ei qd supra dixerat: filius de laudem meam ne tacueris: et b inducit ppheta patrem laudatem et mndet filio (sede a destris meis) ecce magna laus et honor. Et sciendum quod more nostro ponit hic ppheta (dixit) ut videlicet homo instruat: non enim pater b pteulit ore: sed effectu vel dispositio eternam: unde sic debet legi (dñs dñs odiuit). i. pater genuit filium per quem fieret qd sequitur eadem enim ratione qua filius dñi per verbū eius generatio dñi dicere Eccl. xxvij. Ego ex ore altissimi p. dñi. ps. Eructauit cor meum verbū bonū i. filiū: vñ (dixit) i. eternaliter dispositus (dño meo) i. filio non dicit dñs meus: dicit (dño meo) quod sol filius facetus est emmanuel **Esa.** viij. Et si ppter dñs non per regnum et pteatem: solus tamen filius est dñs non per nature participacionem (sede a destris meis) i. in equalitate iniquitatem dei. **Job.** xviii. Omnia mea tua sunt: vel in quantum homo (a destris) i. in potioribus bonis prius **Ac.** viij. Ecce video celos aptos et filium ho. st. a destr. vir. dei **M**arci in si. et sedet a destris virtutis dei sede in qua.

Donec ponam inimicos tuos scabelluz pedum tuorum.

Dedum tuorum) i. plenarie tibi subiecta vel adoptatos: vel vicos ut sub te oculi locum teneant sine gratia sine pene: et potest intelligi (pedum tuorum) quantum ad diuinitatem et quantum ad humanitatem deitas enim pes est sustentans. et dicit in plurali: quod multipliciter sustentat **Heb.** j. Portans omnia verbo virtutis sue sub diuinitate ponunt oculi inimici quantum ad manifestationem quod ante positi erant sumptuose **Ecc.** xxvij. Supponit et humilium colla pphata virtute calcauit. Item humana natura est pes: quod est inferior in xpo: et dicit de hac in plurali (pedum) ppter corpus et animam **Esa** ie. xlj. Semita in pedibus eius non apparebit. i. semita peccati in corpe et anima xpi: sub his pedibus ponunt omnia maxime in die iudicii **Esa.** lxvij. Calcaui eos in ira mea i. calcabo: et quod dicit (sede tc) (donec tc) non intelligendum est quod amplius non sit sessurus sed (donec) enim non est exclusum: sed inclusum sicut in multis locis ponit sicut ibi in ps. Oculi nostri semper ad dñm donec misereat nři. Et Matth. j. Non cognoscet eam donec peperit filium suum primogenitum. Et j. ad **L**ibitum. **iij.** Donec venio attende lectionem. Crisost. ponit tale exemplum non loquerat ei donec mortuus est: et tunc nunquid non oportet: quia inquit Crisost. negavit quod fieri potuit: quod vero potuit fieri cur negaret. Huc usque fuerunt verba patris ad filium que recitauit ppheta: nunc autem pertinet se ppheta ad loquendum ipsi xpo dicens.

Virgam virtutis tue emittet dñs ex sy-
on dominare in medio inimicorum tuorum:
Clue tc. quasi dñs deus pater dixit inimicos ponendos
scabellum sed non in futuro tamen implebit sed et in presenti in-
cipiet. et unde inciperet ostendit dicens (virgam vir. tue. e.
dns ex syon) i. potentie tue regnum non quo regnas sine principio
apud patrem: sed tamen quod cepit a xpianis cuius tamen non
erit finis. incipiet a bierlin sum quod dñs **Esa.** ij. De syon exhibet
lex: et verbum dñi de bierlin. et **L**uce. vlt. Operebat xp̄m
pati et resurgere a mortuis et predicare in nomine eius: pe-
nitentiam et remissionem peccatorum in oculis gentes incipi-
tibus a bierlin: et sic emissus virga o tu xpe (dominare) id
dominaberis. sicut alia lira habet (in medio ini. tuorum)
i. ecclesia constituta inter malos: vel communiter (in me-
dio ini. tuorum). i. sup inimicos. ipse enim christus domina-
tur omnibus bonis per voluntatem et inimicis per potest-
atem. Unde **Esa.** xlv. Nibi curuabit oculi genu **Apoca.** xij.

A **D**ominanza
tura et bina-
na in xpo
qld dicunt
pes

B **D**onec po-
nit aliqui
exclusus

3

Moraliter. Rex regum et dñs dñiantium. Moraliter (dixit dñs tc.) hoc dicat dñs qui interptat manu fortis: vel aspectu de siderabilis et significat bonū affectum in aia qui fortis in manu. i.ad eliciēdum bonū opus: et ideo desiderabilis est angelis ad vidēndū: hic dicit (dixit dñs). i.intellectus vel sinderelis vel ipse spūlāctus (dño meo). i.libero arbitrio qd est dñs in regno aie (sede a dextris meis). i.in bonis spūlābus requiece. liberū em arbitriū ad modū auius volitat buc et illuc: qz nibil est mente fugatiū: sed fatua ē auius qz residet in sterquilinio vel laqueo: sic fatuā est multū arbitriū qui multa loca circueundo volitat modo cogitātes de pñia tali vel tali faciēda: modo te religione illa vel illa intranda et tandem nec hic nec ibi resident si sicut scrabones in sterquilinio et laqueo dimitiarū et peccatorū aliorum faciē sessionem Tren.iiij. Sessionē corū et resurrectionē vide: dimitie aut et pñalia stercora sunt scđm iudicium Pauli ad Phbil.iii. Dia dextremū feci et arbitror ut stercora. Item laquei sunt. i. Abū. vij. Qui volunt diuities fieri inci. in ten. et la. diaboli Sāp. viij. Creature dei in odium facte sunt. et tē. a. bo. et in mus. pe. insi. hec autē sunt a sinistris: sicut dī Proverb. iiij. A sinistra illius diutie et gloria. a dextris autē nō sunt laquei nec immūdicias: mūdicias et vita eterna. vñ ibidē Longitudo dierū in dextera eius: ideo debet sedere liberū arbitriū a dextris. i. illa eligere qz ad illam vitam pñducit et in illis manere nō ad horam: s. semp: vñ sequit (conec ponā) dicit bonus affect? (inimi. e. sca. pe. tuorū). i. donec subiecti sunt tibi penitus inimici tres de qbus dī. Mundus: caro: demonia hic autē sugat bonus affectus et ponit sub pedibus liberi arbitrij: qz sicut aialis bō nō pñcipit ea qz sunt spūs dei sic cor. affectum dulcedine dei ab hominat voluptatē peti: qz gustato spū despice ois caro: nec solū peccare pñtemnit animus sic affectus: s. etiā in eis qz in mundo agere licet occupari renuit: vt dī de bō Augustino displicebat ei quicqz agebat in seculo p dulcedine dei et decorē domus dei qua dilēxit (vir gam vir. e. dñs ex syon) hoc est bonū thema in nativitate beate virginis: vt pñphetādo dicat pñpha xpō (virgā vir. tue). i. beatā virginē (em. dñs ex syon). i. de indecis de qbus ita est: qz autē beata virgo sit virga bē et auctē et rōne nō in vir. ticit em. Esa. iij. Egredieſ virga te radice yesse et flos tc. qd exponit ecclesia cū sic cant. Clirgo dei genitrix. virga est flos eius et filius. et Illū. xxij. Consurget virgo ex israel: rōne autē silitudinis idipm potē oñdi: virga em nō recipit virtutē fructificādi ex cōmīxiō semini: s. ex pluviā et rore celi. sic beata virgo nō pñcepit ex virili semine. Esaie xlv. Rosate celi desup t mubes pluāt in. ape. ter. et germe. sal. Itē pō. dñs dabit benignitatē et ter. nra da. fru. suū nō dice redde: s. dabit: qz nō suscepit vt alie terre: dī autē nō tñ virga: s. (virga virtutis) dei et bō tripli: virtus em dei dī tripler. s. dei potētia et dei misericordia et virtus a deo infusa. De prima dī. Exaltare dñe in virtute tua: fm b̄ beata virgo dī virga virtutis: qz i ipsa virtus dei. i. potētia mirabilia opa ta est. s. qz deus bō qz verbū caro qz mater virgo et alia plu ra. vñ dī ei Luce. s. Virtus altis. obūbra. tibi. fm b̄ bene si grata est p virgā moysi qua opatus est mirabilia in terra egypti. De sedā virtute. s. de misericordia dī in collecta Deus qui oipotētia tuā parecēdo maxime et miserendo maniferas. et in pō. In virtute e. t. iudi. me. i. in misericordia. fm b̄ be atavirgo dī (virgavirtus) qz in ipsa fecit nobiscū misericordiā sumēdo p nobis carnē et ea Luce. s. Per viscera misericordie dei nrī tc. Item qz ipsa est mater misericordie et aduocata nrī et im̄petrat nobis misericordiam sicut dicit be. Hern. Securū accessū bō ad dēn vbi babes ante filiū matrē tc. et fm hoc signata est p virgā assueri. De qua Hester. iiiij. Dicit qz extēdit ptra eam virgā aureā. et hoc fuit i signū demētē: sic deus beatā virginē nobis dedit ut ipsa mediā te gratiā eius inueniremus apud dēn Hester. xv. Ecclēdē sigē: et tangē sceptrū. De tercia virtute dei. s. virtute infusa. Ps. Dñs dabit virtutē et fortitudinem plebi sue: sic optime fuit beata virgo (virgavirtutis) qz plena fuit oī grā. et virtute. vñ dicit ei angelus Lu. s. Ave grā plena: fm hoc signata est p virginē aaron Illū. xvij. Que germina

uit et floruit et fronduit et fructū dedit. Et Moraliter vir Moraliter ga est correctio. i. Cor. iiiij. Quid vultis in virga veniā ad vos tc. Ps. Visitabo in virga iniquitates eoz h̄ tunc est. De virga virga virtutis diuine cum correctū emēdat: h̄ est emētus correctōis dei Prover. xx. qz. Noli subtrahere a puero disciplinam. si platorū qz em̄ pūsseris cum non moriet: pcuties eum virga: et aiām vtilis est et eius de inferno liberasti banc (emit. do. ex syon) cum sit ex qzis esse dī pura intentio et ex charitate syon em̄ interptat speculatō qz bō qui aliū corrigit: debet sp̄ deū bie p̄ oculis: vt eū mo uat honor dei et utilitas primi. Un. Esa. iij. Egredieſ virga te radice yesse. i. de incedio dilectōis: bac virga debent pcuti pueri sensu Proverb. xxij. Stultitia colligata est in corde pueri: virga discipline fugabit: vñ et bñ iubdit (do minare). i. dñnum exercit. non in bñ agētibus: s. in medio in. t. (q. d. in illis qz sunt pētōres et mali dī fieri correctio et exerceri dñatio Gen. ix. Terror vñ et tremor sit sup cuncta aiantia terre Greg. Terror et tremor qz esse sup aialia p̄cipit, pfecto esse sup hoies, p̄bibeſ. Idem ex qua parte bestiales sunt sunt subditi ex ea debet etiā formidini subiacere p̄strati. Idem sumimus itaqz locus bñ regit cu is qui p̄est vicijs potius qz fratribus dñatur.

C tecū principiū in die virtutis tue in splē dorib⁹ lctōqz ex vtero aī luciferū genui te.

C tecum principiū) Scđo pars vbi inducit patrem loquenē ad filiū et oñdētē naturā deitatis simpli: et pmo oñdit qz est eternus et oñs cum pī: vñ dicit ei p̄ (tecum principiū) id est eadem auētas dñandi et principandi ē mibi (tecum) pater dī (principiū) Job. i. In principio erat verbū: et filius dī principiū Job. viij. Ego principiū um qui tloquor vobis: s. pater est principiū no dī principiū et nota qz dicit (tecum principiū) sine verbo in quo no tam eternitas: qz tps nō p̄cērni: et bñ dico (tecum principiū)

Or filius ē coeterus oñs cū pī et p̄substantia tialis.

et hoc apparebit (in die virtutis tue). i. die iudicij qz manifesteris in virtute iudicādi: et hoc (in splē. sanctōrū) i. qz sancti splendebūt sicut sol Math. xij. Fulgebit iusti sicut sol. Scđo oñdit p̄substantiam filiū cum patre vñ dicit pater (ex vtero). i. ex secreta substātia mea (ante luciferū genui te). i. ante oēm creaturām vt ex parte totū intelligat: oñdit autē hic qz singularis est generatio: cu dicit (genui) et qz naturalis cum dicit (ex vtero) et qz eterna cu dicit (ante luciferū) Moraliter loquit dñs t ad hoies iustū dicens (tecum principiū). q. d. cogita et tracta tecū qz tu adhuc es in principio bone vite: et hoc cum nō es no cte peccati: s. cum es (in die virtutis tue). i. in fulgore virtutis vite. fm illud Ecl. xvij. Cum p̄summauerit homo tunc incipit p̄. Et dī nūc cepi. et alibi. Tota die p̄trista tis ingrediebar. hoc facies (in splē. sanctōrū). i. te adhuc incipiētē reputabili: si p̄paras diez virtutis tue splēndorib⁹ sanctōrū. i. vīta tuā vite eorū qz ita splendida et lu cens fuit qz in respectu illius vita tua tenebrosa est. Unde Job. xxij. Respiciet hoies. i. scđos et dicit peccavi tvere deliqui et vt eram dignus nō recepi. Et Job. v. Closa ḡ si est qui tibi r̄ndeat ad aliquē scđos ouertere. q. d. nullum de scđis inuenies qui vīta tuā nō excedat: et id qz tūcūqz iustus tibividearis merito poteris te reputare incipientē: s. nec hic principiū debes tibi ascribere s. dño a qz habes illud: vñ subdit (ex vtero aī lu. ge. te) vterus dñi ex qz gig. nit et in quo portat pētōres est eius patētia Esa. xlvi. Au dite me dom⁹ iacob qui portantini a meo vtero qui gesta muni a mea vulva vñqz ad senectam ego ipse: et vñqz ad ca nos ego portabo. In hystero patētē portat dñs peccatores expectando ad penitentiam et eo ḡgnit cum eis vñlūtatem bonam immigrit: et hoc est (ante luciferū) cuz ipsi adhuc sint tenebre et nō lux Eph. v. Eratis ali. ee. nūc autem lux in dño. hec que hic hortat dominus facere supra dicit pñpheta se fecisse dicens. et dī nūc cepi: et nō mihi hoc inceptionem ascripsi: sed dī dīc bec mutatio dextre excelsi.

Moraliter
De cā but. militādis iustōrum

Oter⁹ dei ex qz signit et p̄tāt pec catores est eius patia

C Jurauit dñs et non penitebit eū: tu es sa cerdos in eternū fm ordine melchisedech.

Psalmus

Curauit dñs) Tercia ps vbi agit de humanitate xp̄i: et primo agit de eius sacerdotio: vñ dicit (curauit dñs) p̄f.i. firmiter statuit et p̄misit: h̄ qd sequit (tu es sacerdos tu) Heb.vii. Illi qdē sine iure iurando sacerdotes facti sūt: h̄ aut cum iure iurando. In tribus locis legit dñs iurasse. sc̄z hic filio: et infra dñs dñs dauid veritatē et abrabe Gen.xxiij. Permetem p̄m iurauit tē. (et nō peni. eū) i.nō retractabit. p̄nia eīm nō cadit in tē. i. Regu.xv. Ne dñs iurasse.

Tribus locis legit dñs iurasse. Qualiter dñs iurasse. Sicut et p̄ penitē. Solutio loquuntur humano more: et qd fuit illud iuriurādū subdit (tu es sacerdos) o xpc (in eternum) nō ad tps sicut sacerdotiū aarō ad tps fuit. vñ heb. ix. Iusticijs carnis usq; ad tps correctōis impositis. Sed p̄trariū videſ Eccl.xlv. Sc̄iuit ei testimōnū eternū. Soluto eternū fuit nō duratōe s figuratōe. sacerdos dico (Em or. mel.) qui obtulit abrahe panem et vīnu Gen. xiij. In figura sacerdotij xp̄i q; panē et vīnu in corpus et sanguinem suū p̄scerauit Matth. xxvij. Melchisedech etiā videſ fuisse gentilis: et p̄ h̄ signat traslatio sacerdotij de iudeis ad gentes: deinde cōuerit se ad deum patrem dicēs.

Dominus a dextris tuis: cōfregit in die ire sue reges.

Dñs). i. iste sacerdos existēs (a dextris tuis) sicut supra dixisti ci. Sede a dextris meis (p̄fregit). i. infirmos reddi dicit (reges). i. illos qui te regnaret et magni viderent nō men xp̄i delere volebant: te quibus supra dictum est. Utile ruit reges terretē. hoc autem fecit (in die ire sue) occulte cū offendentes in lapidē humiliē ceciderunt: te quo b̄ Matth. xj. Nam in iudicio qm̄ veniet manifestus lapis cades super eos: qui nūc sup lapidē cadent p̄teret eos Job. xxvij. Lapidem caliginis et vībra mortis diuidet torēs a pplo per grimante. Interim vō.

Judicabit in natiōibns implebit ruina: conquassabit capita in terra multorum.

Judi. in na.). i. dijudicabit et discutiet minora p̄tā pplo rā gentiliū et q; ad eū reuerti voluerint. Nūc̄d repellat nō uno (implebit ruinas). i. illos qui se humiliant et a supbia q; p̄tra dei erecti fuerāt cadunt humiliter (implebit) charis matibus suis: sicut paulū: et nunq; erit aliq; tales ruine: erunt utiq; q; coquassabit humiliādo (in terra ca. multorū) q; p̄tra dei erigunt: et h̄ (in terra). i. dum sūt adhuc sup terrā in vita ista. Sed possit alijs querere quō poss̄ xps h̄ facere: vñ huic qm̄ mīdens dicit q; h̄ meruit in passione et humiliāte. vñ dicit.

Ve torrente in via bibit: propterea exaltabit caput.

Vhibit vel bibet torēs est qui de guttis pluviarū collectus redūdat: currit et deficit. p̄ hunc ergo recte xpus et flūsus humane moralitatē accipit vbi hoīes nascuntur vīnū et morū et iterū succedit et deceđit nec p̄manet: de hoc (corēte) ergo dñs nascēdo bibit laborādo morēdo: et h̄ (in via) huius vite: de qua dñ in p̄. Exultauit gy. ad curiam: et q; h̄ fecit. propterea exal. ca. eiūs dando ei p̄tatem

Moralt. **R**ecit sacerdotibus s̄ mō. p̄ter eōi maliciā iurat cōtra eos. sicut Ezech. xxxij. Alio ego dicit dñs pro eo q; facti sunt greges mei in rapinā et oues mee in deuorationē oīm bestiarū agri. ecce ego ipse requirā sup pastores gregē meū Mal. ii. Et nūc ad vos o sacerdotes mandatū h̄ si voluerit audire: et si volueritis ponē sup corū detis gloriam noī meo Job. viij. Dicit sacerdotes eōi inglorios: et optimates supplantat. Nec mīrū q; mō sunt multi nō (fm ordinē mel.) s̄ p̄tra ordinē eīus. ipse eīm fuit rex salē. i. pacis et iusticie: id si aīt sunt duces bellī et iniusticie. Itē melchisedech fuit sine genealogia: isti vō abūdant in ple carnali et edificat in sanguinib;. i. ecclesiā in p̄sanguineis de cuius us qbus dant p̄bēdas et dignitates in ecclesijs suis Job. xxi.

Semen eōi p̄manet eōi eis p̄pīniquorū turbas et nepotū in p̄spectu eōi Abac. ii. Cē q; edi. sy. in san. et po. v. iniquitatis Nichē. iii. Quidice b̄ principes domus iacob et iudices domus isrl qui abho. u. et oīa recta p̄ueritatis q; edi. syon in san. et ie. in iniqui. et bñ dicit oīa recta p̄ueritatis: q; ipsi pueros p̄ficiūt in dignitatibus et senes subiūcūt illis.

Eccl. x. Cōdī seruos in equis et principes ambulātes q̄si seruos sup terrā: nec tñm iurat p̄tra eos: s̄ et punit eos: vñ sequit (dñs a te. tūs p̄fregit. in die ire sue re.) reges eīm. i. p̄latos ecclesie p̄springit dñs a dextris. i. in p̄spētate p̄dñe eīm ex adipe iniquitas eōi Job. xxi. Ad dexterā oreū cā lamitates mee illico surrexerūt (in die ire) dies ire est pro speritas Job. iii. Pereat dies in qua natus sum. i. p̄spētatis q; recte dī dies ire: sūm q; dicit Greg. Continuus iuccsus ep̄alū eternē reprobatois est iudicij. vel paupi et bñli loquuntur h̄c dicens (dñs) est a (dextris tuis) vt te adiuvet supra qui astitit a dextris paupis tē et alibi. A dextris ē nūne p̄moucar: s̄ nō sic de diuitiib; et obliuib; q; p̄fregit. i. p̄springit (in die ire sue). i. i die iudicij (reges) terrenos et ecclasticos et etiā os supbos Sap. vi. Iudicium durissimum in his q; p̄sunt fieri et potētes potēter tornēta patientē Esa. ii. Dies dñi exercitū sup oīm supbos et excelsū: et sup oīm arrogātē et humiliātib; in die illa (iu. in na.). i. natiōis cum assētōibus suis. i. cū setis de qbus Sap. iii. Iudicabit sc̄i natiōis et de bonis (implebit ruinas) angelorū qd̄ alibi orat. p̄p̄ha benigne fac te. (et p̄qual. ca. ml.) sc̄i reproboz capita multoz sunt plati divites Amos. v. Elevobis q; opulentis estis in syon optimates capita pplorum Sap. vi. Au dite reges et intelligite: discite iudicēsi nūn terre p̄bete aures vos q; p̄tinētis multitudines et place tis vobis in turbis nationū: qm̄ data est vobis p̄tā a deo qui interrogabit opa vīa et cogitatōes scrutabif. qm̄ cum essetis ministri regni illius nō recte iudicastis. alia līa habet (coqual. ca. in terra). i. platos in opulētia terrena. iii. Regu. xv. Regi iuda exceccatus est in rebłata q; interptat multa: h̄ est saul et filii eius occisi sunt in monte gelboe: q; interptat acerius baremarū (in ter.). nō viuentū s̄ mor tuō: vñ Job. x. Intēc̄ vadā ad terrā tene. et op. mor. calig. ter. mi. tē. vel sic (in ter.). i. p̄ter terrena q; dilexerūt. s. di. vītias et delicias et bonores terrenos Lu. vi. Cē vobis di. uitibus q; bīcha. cōso. re. Nec mirū si ita cōquassabunt et damnabunt q; hic noluerit strictātā tenere q; tūcūt ad vītā. de q; vīta subdit q; xps eā tenuit dicens (de tor. invia. bi.). s. xps de passione et dictū est: et p̄terea eral. ca. Eccl. xj. Sapia humiliati exaltabit caput illius: et in medio magnatorū cōsedere illū facit. vñ illi q; nolunt hic bibere de tocerē tribulatōis nō exaltabūt eoz. capita s̄ cōquassabunt. si eīm xpm oportuit pati et ita intrare in gloria sua: quō q; nūbī volunt pati intrabūt in alienā Diere. xl. Ecce qbus nō erat iudicij ut biberet calicē bibētes bibent et tu q; iūlīcēs relīq̄ris. p̄terea cognatis suis q; volebat exaltare caput dicēte matre eōi Math. xj. Dicūt sedēat hi duo filii mei vīnus ad ter. et vīnus ad si. in reg. tuo. Rūdit dñs. Necis qd̄ petatis. po. bi. ca. quē ego bi. sū. q. d. nō potestis exaltari mecum in regno nisi prius bibatis de supplicio. p̄terea dicit vīnus eōi. s. Job. Apoc. i. Ego io banties p̄tēps in tribulatōe et regno.

Psalms CX Ps. x. **O**nfitēbor tibi domine in toto cor de meo i. psilio iūstoz et p̄gregatiōe. In p̄cedēti p̄. cōmēdauit xpm ab vīraq; natūra hic cōmēdat eum ab opibus in p̄sona ecclesie sive pplo xpm loquens hoc aīt nōmen laudis angelice. s. allā. t̄si generale sit oībus p̄. ibi tñ p̄cipue apponit vībi magna ex ultatōe gaudeſ. sicut hic pplo xpm liberatus p̄ xpm laudat ip̄m. Intēc̄ est monere ad laudē dei Modus tri partitus est p̄. Primo pplo xpm dicit se confiteri in p̄gregatiōe iūstor. Secō dicit aduētus xpm munere satiatos fideles a deo ut pplo gentium hereditatē abrahe promissam aequirat. ibi (memoriā se.) Tercio afferit eos de redēptōe nouū testim mansurū ibi (redēptionē) Pāmo